山ＬＰ協第４４号

令和７年６月３日

 会 員 各 位

                                                （一社）山口県ＬＰガス協会

                                                    会 長  床 西    悟

令和７年度「自主保安活動チェックシートの提出」及び

「液化石油ガス消費者保安功績者表彰等の候補者の推薦」について（お願い）

平素からＬＰガスの保安対策の推進に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、自主保安活動のさらなる推進を図るため、今年度も「自己診断チェックシート」に

よる自己診断が全国的に実施されます。

 ついては、「自主保安活動チェックシートの提出及びＬＰガス消費者保安功績者表彰実施

要領（別添２）」に基づき自己診断（4 月 30 日現在）を実施し、「自主保安活動チェック

シート」及び「ＬＰガス消費者保安功績者表彰申告書」（「ＬＰガス消費者保安功績者表彰」

の候補者として自己申告する場合に限る。）を、７月 1１日（金）までに下記により協会事

務局へご提出くださいますようお願いします。

 なお、自己診断に当たっては、「販売事業所用入力ワークシート（別添４）」を使用し、

そのシートをそのままメールでご提出ください。

記

１ 「自主保安活動チェックシート」の提出

 ①対象者 全販売事業者

②提出物 別紙 2「自主保安活動チェックシート（都道府県協会提出用）」（黄色の用紙）

２ 「ＬＰガス消費者保安功績者表彰申告書」の提出

 ①対象者 「ＬＰガス消費者保安功績者表彰」の候補者として自己申告しようとする自己

診断の総合点数が 75 点以上※かつ一定の条件をクリアした優良販売事業者等

（過去の受賞者を含む。）

※技術総括・保安審議官表彰の場合は 90 点以上、かつ、決定に当たっては経済産業省もしくは

産業保安監督部によるヒヤリングが実施されます。

②提出物 別紙１「保安優良液化石油ガス販売事業者又は保安優良液化石油ガス販売事業

者の各事業所表彰申告書」（青色の用紙）

※保安確保の目標管理を具体的に記述した保安活動概要の記入用紙（別紙 1 の 7 頁）

も忘れずに添付してください。

                                                                                    一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：info@y-lpgas.jp

全販売事業者が対象ですので、期限

までに必ず提出してください。

表彰候補者として自己申告

しない場合は提出不要です。